[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

MUNICIPIO  DE QUILOMBO

Setor de Recursos Humanos

PORTARIA Nº.1059/2024 - DE 23 DE AGOSTO DE 2024.

DESIGNA O SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL MAISA REGINA ANGONESE MARAGA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe confere o Inciso XIII, do Art. 65 da Lei Orgânica Municipal,
Considerando o Decreto Municipal n. 418/2024, que dispõe sobre a utilização da capela mortuária municipal a título precário e dá outras providências;
Considerando o Art. 9º, que a Secretaria Municipal de Assistência Social entregará para as Funerárias, um check liste, com a relação de bens móveis e utensílios existentes na Capela Mortuária, que servirá de subsídio para o cumprimento das condições estabelecidas no Art. 13;

Considerando o art. 12, §1º, em que a Secretaria Municipal de Assistência Social através de seu Secretário, editará portaria nomeando o servidor que ficará responsável pelo recebimento/devolução da Capela Mortuária Municipal após o velório.
R E S O L V E:

Art. 1º Fica designada, a Servidora Pública Municipal, Maisa Regina Angonese Maraga, ocupante do cargo de provimento em comissão de Assessor de Diretoria e Gerência, para ficar responsável pelo recebimento/devolução da Capela Mortuária, no prazo máximo até duas horas após o termino de qualquer velório.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário.
   Quilombo, 23 de agosto de 2024.

João Claudiomiro Nunes
Secretário Municipal Interino de Assistência Social
Registrada e Publicada

Em___/​​08/2023
Lei Municipal 1087/1993

Servidor Designado
PAGE

[image: image1.png]